1

          ДОГОВОР  № ___________

г. Санкт-Петербург                                                            «___»__________________ 2024 г.

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования спортивная школа олимпийского резерва «Академия фигурного катания на

коньках», в лице директора Меньшиковой Татьяны Анатольевны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель, Учреждение», с одной стороны,

и ____________________________________________________________________________,

являющийся законным предствителем_______________________________________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

___________________ года рождения, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает платные физкультурные услуги в группе для

несовершеннолетнего ребенка с элементами фигурного катания на коньках (далее –

Услуга, ФГ).

Услуга состоит из 12 занятий, проводимых в течение 30 календарных дней, согласно

утвержденного Исполнителем расписания (1 занятие состоит из общефизической и ледовой

подготовки по 45 минут каждое). Утвержденное Исполнителем расписание размещается на

информационных стендах по месту нахождения Исполнителя и оказания услуг: 197349, г.

Санкт-Петербург, ул. Туполевская, д.4, литера А.

1.2. Прием детей в спортивные группы с элементами фигурного катания на коньках

осуществляется согласно Положения «Об оказании платных услуг в СПб ГБУ ДО СШОР

«Академия фигурного катания на коньках» (далее – Положение).

1.3. Сроки оказания услуг: с «____» _____________2024г. по «31» мая 2024г.

1.4. Допуск к занятиям в физкультурной группе с элементами фигурного катания на

коньках производится при наличии следующих документов:

 заявления родителей (иных законных представителей);

 медицинского заключения (справка от педиатра) о принадлежности

несовершеннолетнего к медицинской группе для занятий физической культурой по

установленной форме (Приказ №514н от 10.08.2017г, с изменениями от 19.11.2020г);

 допуска врача по спортивной медицине СПб ГБУ ДО СШОР «Академия фигурного

катания на коньках;

  квитанции об оплате занятий на текущий месяц;

  копии свидетельства о рождении ребенка;

  настоящего договора, подписанного обеими сторонами.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении услуги,

путем размещения информации на информационных стендах Учреждения.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной п. 1.1.

настоящего договора.

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащением, соответствующим обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к данным видам услуг.

2.1.4. В случае болезни ребенка, его лечения, карантина, при предъявлении оригинала

медицинской справки (исправления не допускаются), продлить срок оказания услуги на

количество пропущенных занятий, согласно расписания, при условии предъявления такой

 2

справки перед посещением первого занятия после болезни.

2.1.5. Во время оказания услуги, проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с

учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуги в объеме,

предусмотренном настоящим договором, вследствие индивидуальных особенностей ребенка,

делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за услугу в соответствии с п.3.1 настоящего договора, о

чем уведомлять Исполнителя.

2.2.2. Предоставить Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные условиями

настоящего договора.

2.2.3. Незамедлительно сообщить Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства Заказчика и ребёнка.

2.2.4. Незамедлительно известить Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

ребенка на занятиях по телефонам+7(921)555-42-94, 8(812)342-65-02.

2.2.5. Обеспечить соблюдение ребенком надлежащих правил поведения в Учреждении,

режима Учреждения, посещаемости и прихода на занятия без опозданий.

2.2.6. Проявлять уважение к инструкторам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.2.7. Нести материальную ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации за ущерб, причиненный Исполнителю по вине

Заказчика или его ребенка.

2.2.8. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуги, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям ребенка.

2.2.9. Посещать родительские собрания по мере их созыва.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Самостоятельно определять содержание, формы и методы занятий.

2.3.2. Заменить инструктора, в связи с производственной необходимостью.

2.3.3. Изменить расписание предоставления услуги, с предварительным уведомлением

Заказчика.

2.3.4. Не допускать ребенка к занятиям, в случае неоплаты услуги, предусмотренной п.п.1.1

настоящего договора.

2.3.5. Не допускать ребенка к занятиям, в случае опоздания на занятия более чем на 10 минут,

и, как результат, пропуска разминочной части занятия, в связи с повышением риска

получения травмы.

2.3.6. Требовать от Заказчика предоставление медицинских справок о здоровье ребенка и

отсутствии у него противопоказаний к физкультурно-оздоровительным занятиям в группе с

элементами фигурного катания на коньках.

2.3.7. Досрочно расторгнуть договор с Заказчиком в одностороннем порядке:

 при поведении  ребенка, создающем угрозу жизни и здоровью других детей в момент

нахождения на занятиях;

 в случае причинения материального ущерба Исполнителю;

 в случае систематических пропусков занятий без уважительной причины;

 в случае неоплаты услуги.

2.3.8. Ограничивать число занимающихся в группах.

2.3.9. Продлить срок оказания услуги, путем переноса занятий, в связи с проведением в

Учреждении официальных физкультурных и спортивных мероприятий, а также на основании

Постановления Правительства Санкт-Петербурга/РФ в период противодействия

распространению новой коронавирусной инфекции COVID-19.

 3

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Знакомиться с локальными нормативными правовыми актами Исполнителя, связанными

с оказанием услуги, посещать открытые занятия.

2.4.2. Получать информацию о поведении и отношении ребенка к занятиям.

2.4.3. Получать информацию, касающуюся организации проведения занятий.

2.4.4. Ходатайствовать о переводе своего ребенка в другую группу, к другому инструктору,

учитывая способности ребенка и его возраст, при наличии свободных мест в группе.

3. ОПЛАТА УСЛУГИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Заказчик производит оплату за услугу ежемесячно, до начала оказания услуги, в

размере 15 600 (Пятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

После оказания оплаченной услуги, в случае не поступления Исполнителю денежных средств,

настоящий договор считается расторгнутым по инициативе Заказчика.

3.2. Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке или через

терминал. Оплата услуги ежемесячно удостоверяется Исполнителем при предъявлении

ему Заказчиком квитанции об оплате.

3.3. Стоимость предоставляемых услуг может меняться в связи с инфляционными процессами

и изменением ценовой политики, устанавливаемой Правительством Санкт-Петербурга.

Заказчик предупреждается об изменениях стоимости предоставляемых услуг не позднее, чем

за 10 дней до их изменения.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению

сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и

условиями настоящего договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются путем переговоров, а при

недостижении согласия, в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

момента исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

6.3. Любое приложение к договору является его неотъемлемой частью и имеет равную с ним

юридическую силу.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Заказчик, подписывая настоящий Договор, в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 52-ФЗ «О персональных данных», дает согласие на обработку своих

персональных данных, а также данных ребенка, чьи интересы он представляет в рамках

настоящего Договора, в СПб ГБУ ДО СШОР «Академия фигурного катания на коньках» с

использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

7.2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие (далее-ПД):

 Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства, телефон;

 Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка, данные свидетельства о рождении, данные

медицинских справок;

 4

 Прочие сведения, необходимые в целях обеспечения физкультурно-оздоровительного

процесса, ведения статистики и иных целей, согласно уставной деятельности Учреждения.

7.3. Срок действия настоящего согласия – бессрочно.

7.4. За Заказчиком остается право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен в адрес

Исполнителя по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично

представителю Исполнителя под подпись.

8. АДРЕСА И ДАННЫЕ СТОРОН:

8.1. Исполнитель:

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

спортивная школа олимпийского резерва «Академия фигурного катания на коньках».

Адрес: 197349, Санкт-Петербург, Туполевская улица, д.4, литера А

Тел./факс (812) 342-65-01

Банк получателя: Северо-Западное ГУ Банка России //УФК по г. Санкт-Петербургу

Счет банка: 40102810945370000005

Счет получателя: 03224643400000007200

Получатель: Комитет финансов Санкт-Петербурга (СПб ГБУ ДО СШОР «Академия

фигурного катания на коньках л/с 0281009)

БИК 014030106

ИНН 7813086215             КПП 781401001           ОГРН 1037828005830    ОКТМО 40325000

КБК 00000000000000002130 (16 нулей 2130)

8.2. Заказчик:

______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Паспорт: серия _________ №____________ выдан ____________________________________

______________________________________________________________________________

Домашний адрес: _______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

телефон _______________________________________________________________________

8.3. Ребёнок:

______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Число, месяц, год рождения ______________________________________________________

Свидетельство о рождении: серия _________ №______________

 выдан ________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Домашний адрес: _______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

телефон _______________________________________________________________________

 С Правилами посещения Учреждения, с Правилами пользования услугами

физкультурно-оздоровительных групп для развития двигательных качеств детей с

использованием элементов фигурного катания на коньках, Положением «Об оказании

платных услуг в СПб ГБУ ДО СШОР «Академия фигурного катания на коньках»,

Положением «О контрольно-пропускном режиме в СПб ГБУ ДО СШОР «Академия

фигурного катания на коньках» ознакомлен(а). Инструктаж по технике безопасности

занимающихся получил(а).

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Директор

____________________/Меньшикова Т.А./

                            Заказчик:

______________/_________/

(подпись)           (Ф.И.О)

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА